СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БУЗДЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУЗДЯКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№452

                                                                                               от 05.12.2016 г.

О подготовке и праздновании Нового 2017 года

в сельском поселении Буздякский сельсовет

МР Буздякский район РБ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации муниципального района Буздякский район РБ «О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий в муниципальном районе Буздякский район Республики Башкортостан» №931 от 25.11.2014 года, с целью организации подготовительных работ, художественного оформления центральной площади районного центра Буздяк и проведения праздничных мероприятий, администрация сельского поселения Буздякский сельсовет
п о с т а н о в л я е т:

1.Для подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового 2017 года создать комиссию в следующем составе:

    Низамов А.А.      глава СП Буздякский сельсовет, председатель комиссии;

   Дистанов М.Т.        зам. главы СП Буздякский сельсовет; зам. председателя комиссии.

    Члены комиссии:

    Сулейманов Р.Р.          зам. главы СП Буздякский сельсовет;

    Шайхутдинова С.Р.     управляющий делами СП Буздякский сельсовет;

Демчук Л.Е.    специалист I категории СП Буздякский сельсовет;

    Ахтареева М.М.      директор Сергеевского СДК;

    2. Составить график дежурства работников администрации сельского поселения Буздякский сельсовет (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению новогодних праздников на территории СП Буздякский сельсовет (Приложение 2).

4.Руководителям учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения Буздякский сельсовет, выполнить подготовительные работы согласно утвержденному плану.

5. Согласовать с Отделом МВД России по Буздякскому району РБ, ПЧ-71 ГУ ОГПС-23 МЧС России по РБ, ИГПН Буздякского района, ГБУЗ «Буздякская ЦРБ», МОБУ СОШ №1 с. Буздяк и МОБУ СОШ №2 с. Буздяк, ООШ с. Сергеевка, ООШ с. Восточное, МАУК «Буздякский ЦКД» в ходе проведения массовых новогодних мероприятий обеспечение надлежащей охраны общественного порядка, противопожарной безопасности, дежурство медицинского персонала, а также безопасность организованных перевозок детей.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения :                                                                                   А.А. Низамов

Приложение №2

к постановлению СП

Буздякский сельсовет

№452 от 05.12.2016 г.

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,

 посвященных празднованию Нового 2017 года

на территории СП Буздякский сельсовет

	№ п/п
	Перечень и объём необходимых видов работ
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ответственные лица

	1
	Доставка большой новогодней елки и веток для наращивания
	 17.12.2016 г.
	СП Буздякский сельсовет, ООО «БЭКК»
	Низамов А.А.

Фаттахов И.М

	2
	Установка большой елки
	17.12.2016 г.
	СП Буздякский сельсовет, ООО «БЭЭК»
	Низамов А.А.

Фаттахов И.М

	3
	Контроль и руководство за своевременной доставкой, сборкой на месте элементов оформления площади, заполнением опалубок снегом, очисткой центральной площади
	до 26.12.2016г.
	СП Буздякский сельсовет, ООО «БЭЭК»
	Низамов А.А.

Фаттахов И.М

Сулейманов Р.Р.

Дистанов М.Т.

	4
	Организация электрооформления основной ёлки и площади
	до 26.12.2016г.
	СП Буздякский сельсовет, Буздякского РЭС ПО «ОЭС» ООО «Башкирэнерго»

	Низамов А.А.

Салихов Р.М.

	5
	Установка сцены
	до 26.12.2016г.
	СП Буздякский сельсовет, ООО «БЭЭК»
	Низамов А.А.

Фаттахов И.М

Сулейманов Р.Р.

Дистанов М.Т.

	6
	Установка горки
	до 26.12.2016г.
	СП Буздякский сельсовет, ООО «БЭЭК»
	Низамов А.А.

Фаттахов И.М

Сулейманов Р.Р.

Дистанов М.Т.

	7
	Установка торговых киосков в указанных местах, организация постоянной торговли горячим чаем, кофе, выпечками на площади.
	с 29.12.2016г.
	СП Буздякский

сельсовет,

ПО «Буздякское»
	Низамов А.А.

Яфаева К.Г.

Дистанов М.Т.

	8
	Изготовление снежных фигур Деда-Мороза и Снегурочки по эскизу
	до 29.12.2016 г.
	СП Буздякский сельсовет», художники

	Низамов А.А.

Фаттахов И.М

	9
	Организация контроля за ввозом и реализацией петард, ракетниц и других горючих материалов
	Декабрь 2016-январь 2017 г.
	СП Буздякский сельсовет,
отдел МВД России по Буздякскому району РБ, ОГПН по Буздякскому р-ну
УГПН ГУ МЧС России по РБ
	Участковые уполномоченные полиции

Валиев И.В.

	10
	Организация и контроль за очисткой центральной площади и вывозом остатков льда и снега с привлечением необходимой техники
	29.12.2016 г.;

14.01.2017г.
	СП Буздякский сельсовет, ООО «БЭЭК»
	Низамов А.А.

Фаттахов И.М

	11
	Проведение бал-маскарада, карнавалов и других мероприятий в с. Сергеевка и с. Восточное
	с 29.12.2016г. по 15.01.2017 г.
	Сергеевский СДК,
Восточный сельский клуб.
	Ахтареева М.М.

Глава сельского поселения:                                                            А.А. Низамов